
Contacto

Teléfono +34 921113412
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6368/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, acondicionamiento y señalización de Ciclo-Rutas en Riaza y su entorno”,
dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino “Hoces de Segovia” Eje 1 Actuación 2, con cargo
al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation
EU.

Se pretende explotar de manera sostenible las senda peatonales del entorno del Municipio de Riaza, dandoDescripción 
respuesta a la demanda existente en torno a caminos definidos y acondicionados. A través del acondicionamiento y
señalización del carril bici, se pretende diversificar la oferta turística y promover un turismo respetuoso con el medio
ambiente, fomentando la movilidad sostenible y la vida activda de los ciudadanos.
Valor estimado del contrato 116.166,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.562 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.166,94 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 8 semanas, a contar desde el día siguiente a la firma del acta de
comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

San Agustín, 23

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(40500) Riaza (Segovia) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 638886

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5ITFHcEM8Ubuh5KAz3Ib1gGpGvbDk9pyAXN6O6q0CXgHSQCGLYHMdMUdJXUhlTqDUsbMXUkYfnpk6DdxlJwzfSRGNkkOaJd9s/GzRjPQlQu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: De conformidad con la fórmula establecida en la cláusula 11 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYE0oDHJ59byoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014216158 |  2024-000999076 | Mon, 23 Sep 2024 09:17:13:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117982939423035341254533070875537890294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYE0oDHJ59byoM4us5k4vw%3D%3D

